

## **Metropolitan Holding ApS**

Hauser Plads 18  
1127 København K  
CVR-nr. 87343510

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.10.2018

### **Dirigent**

---

Navn: John Puggaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017/18	5
Balance pr. 30.06.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Metropolitan Holding ApS

Hauser Plads 18

1127 København K

CVR-nr.: 87343510

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Direktion

John Puggaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investerings-og restaurationsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 983 t.kr., og selskabets egenkapital udgør 15,7 mio.kr. Årets resultat anses som værende utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat for 2018/19 på mellem 500 t.kr. og 1.000 t.kr. afhængig af udviklingen på investeringer i værdipapirer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(763.954)	(561.723)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(763.954)</b>	<b>(561.723)</b>
Personaleomkostninger	1	(395.413)	(859.087)
Af- og nedskrivninger	2	0	200.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.159.367)</b>	<b>(1.220.810)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		101.519	1.043.688
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		734.529	802.549
Andre finansielle indtægter	3	343.841	1.534.375
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(1.040.838)
Andre finansielle omkostninger	4	(1.088.299)	(316.049)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.067.777)</b>	<b>802.915</b>
Skat af årets resultat	5	84.892	(73.727)
<b>Årets resultat</b>		<b>(982.885)</b>	<b>729.188</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.500	58.231
Overført resultat		(1.020.385)	670.957
		<b>(982.885)</b>	<b>729.188</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.161.144	3.123.644
Deposita		21.446	21.446
Andre tilgodehavender		1.378.829	1.565.211
Udskudt skat	7	540.246	574.435
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>5.101.665</u></b>	<b><u>5.284.736</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.101.665</u></b>	<b><u>5.284.736</u></b>
Andre tilgodehavender		3.445.282	321.562
Tilgodehavende selskabsskat		253.064	311.370
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		74.414	107.211
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.772.760</u></b>	<b><u>740.143</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.793.880	16.616.404
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>14.793.880</u></b>	<b><u>16.616.404</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>111.127</u></b>	<b><u>654.880</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>18.677.767</u></b>	<b><u>18.011.427</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>23.779.432</u></b>	<b><u>23.296.163</u></b>



**Balance pr. 30.06.2018**

	<b>Note</b>	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
Virksomhedskapital	8	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		278.860	241.360
Overført overskud eller underskud		<u>15.362.149</u>	<u>16.382.534</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.741.009</u></b>	<b><u>16.723.894</u></b>
Bankgæld		2.439.834	4.996.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.368	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.336.791	1.147.078
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.310	19.099
Skyldig selskabsskat		131.143	230.958
Anden gæld	9	<u>90.977</u>	<u>138.503</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.038.423</u></b>	<b><u>6.572.269</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.038.423</u></b>	<b><u>6.572.269</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.779.432</u></b>	<b><u>23.296.163</u></b>
Eventualforpligtelser	10		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	100.000	241.360	16.382.534	16.723.894
Årets resultat	0	37.500	(1.020.385)	(982.885)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>278.860</b>	<b>15.362.149</b>	<b>15.741.009</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	390.192	846.011
Andre omkostninger til social sikring	5.221	13.076
	<b>395.413</b>	<b>859.087</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(200.000)
	<b>0</b>	<b>(200.000)</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	343.561	307.071
Valutakursreguleringer	280	0
Dagsværdireguleringer	0	1.227.304
	<b>343.841</b>	<b>1.534.375</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	152.641	36.138
Renteomkostninger i øvrigt	103.142	191.034
Valutakursreguleringer	11.564	15.867
Dagsværdireguleringer	820.952	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	73.010
	<b>1.088.299</b>	<b>316.049</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	76.808
Regulering vedrørende tidligere år	(84.892)	(3.081)
	<b>(84.892)</b>	<b>73.727</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	2.932.284	21.446	1.565.211	574.435
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(50.000)	0	0	0
Afgange	0	0	(186.382)	(34.189)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.882.284</b>	<b>21.446</b>	<b>1.378.829</b>	<b>540.246</b>
Opskrivninger primo	241.360	0	0	0
Andel af årets resultat	37.500	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>278.860</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(50.000)	0	0	0
Andre reguleringer	50.000	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.161.144</b>	<b>21.446</b>	<b>1.378.829</b>	<b>540.246</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Hauser Plads 16-18 ApS	København	ApS	100,0

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	540.246	574.435
	<b>540.246</b>	<b>574.435</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Anpartskapital	<u>100</u>	<u>1.000</u>	<u>100.000</u>
	<b>100</b>		<b>100.000</b>
		<u><b>2017/18</b></u>	<u><b>2016/17</b></u>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>9. Anden gæld</b>			
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		<u>90.977</u>	<u>138.503</u>
		<b>90.977</b>	<b>138.503</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014/15 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
